ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

от 3/.(Р/ №

г.Тихорецк

О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования Тихорецкий район от 3 октября

2019 года № 1637 «Об утверждении Порядка учета детей,
нуждающихся в предоставлении места в образовательных

учреждениях муниципального образования Тихорецкий район,
реализующих основную образовательную программу

дошкольного образования, и комплектования
образовательных учреждений муниципального образования

Тихорецкий район, реализующих основную образовательную
программу дошкольного образования»

В целях уточнения Порядка учета детей, нуждающихся
в предоставлении места в образовательных учреждениях муниципального
образования Тихорецкий район, реализующих основную образовательную
программу дошкольного образования, и комплектования дошкольниками
образовательных учреждений муниципального образования Тихорецкий район,
реализующих основную образовательную программу дошкольного
образования, в соответствии с поручением Президента Российской Федерации
от 20 августа 2019 года № Пр-1755 п о с т а н о в л я ю :

1.Внести в приложение к постановлению администрации
муниципального образования Тихорецкий район от 3 октября 2019 года
№ 1637 «Об утверждении Порядка учета детей, нуждающихся
в предоставлении места в образовательных учреждениях муниципального
образования Тихорецкий район, реализующих основную образовательную
программу дошкольного образования, и комплектования образовательных
учреждений муниципального образования Тихорецкий район, реализующих
основную образовательную программу» изменение, изложив пункт 3.20
раздела 3 в следующей редакции:

«3.20.Право на первоочередное получение места в Учреждении имеют
дети работников муниципальных учреждений муниципального образования
Тихорецкий район, муниципальных учреждений поселений Тихорецкого
района, медицинских работников медицинских организаций, оказывающих
медицинскую помощь населению на территории муниципального образования

2

Тихорецкий район в соответствии с территориальной программой
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской
помощи, состоящие на учете в качестве нуждающихся в получении места
в Учреждении.».

2.Обеспечить официальное опубликование настоящего постановления
в установленные сроки:

отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
администрации муниципального образования Тихорецкий район (Шевелева) - в
газете «Тихорецкие вести»;

общему отделу администрации муниципального образования Тихорецкий
район (Поляков) - на официальном сайте администрации муниципального
образования Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3.Управлению образования администрации муниципального
образования Тихорецкий район (Шинтяпкина) обеспечить размещение
настоящего постановления на официальных сайтах муниципальных
образовательных учреждений муниципального образования Тихорецкий район.

4.Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава муниципального образования^^
Тихорецкий район Ш> \ - А.А. Перепелин

г- г, q П